

AZ MKB ÉLETBIZTOSÍTÓ ZRT. MKB ÉLTREVALÓ KOCKÁZATI ÉLETBIZTOSÍTÁSÁNAK KÜLÖNÖS SZERZŐDÉSI FELTÉTELEI

Jelen Különös Szerződési Feltételek az Általános Szerződési Feltételekkel együtt – az MKB Életbiztosító Zrt. (továbbiakban: biztosító) és valamely személy (továbbiakban: szerződő) között létrejövő – kockázati életbiztosítási fedezetet tartalmazó szerződésekre, mint alapbiztosításokra érvényesek.

A jelen feltételek és az ÁSZF feltételei közötti eltérés esetén a jelen feltételekben rögzítetteket kell alkalmazni.

I. Biztosítási esemény; kockázati nyereség; bónuszszámla; a biztosító szolgáltatása

1. Biztosítási esemény: a biztosítottnak vagy a két biztosított közül bármelyiknek a biztosító kockázatviselése (ÁSZF 41. pont) alatt bekövetkező halála.
2. Kockázati nyereség: ismert statisztikai adatsorokon, illetve a 2006-os, Magyarországra vonatkozó néphalandósági táblázatra alapozott – biztosításmatematikai modellezéssel számított – kockázati eredmény-nél, a – jelen feltételekre hivatkozással létrejött – szerződések mögött álló biztosított veszélyközösség (biztosított összetétel) kedvezőbb kockázati viszonyai következtében elért nyereség. A kockázati nyereség éves mértéke minden naptári évben megállapításra kerül.
3. Bónuszszámla: az egyes szerződésekhez tartozó, szerződésenként elkülönítetten kezelt számla. A jelen feltételek szerint létrejött biztosítás esetében a megtakarítási fedezet (megtakarítási díjrész) hiánya ellenére a kockázati díjtartalékon többlet hozam visszajuttatásra is sor kerül (ÁSZF 83. pont), amely évente az ún. bónuszszámlán íródik jóvá. A bónuszszámlára kerül visszaosztásra a kockázati nyereség évente megállapított értéke is az élő biztosítási szerződésekre, azok évfordulójakor vagy szerződésmódosításkor, a bónuszszámla saját többlet-hozamának adott évi százalékos értékével együtt.
4. Biztosítási esemény bekövetkezése esetén – függetlenül az érintett biztosítottak számától – az aktuális biztosítási összeg és a bónuszszámla aktuális értéke kerül kifizetésre, az ÁSZF XI., illetve XII. fejezetében írottak (szükséges igazolások, határidők, tartozások levonása, kizárt kockázatok, mentesülések) figyelembevételével. A biztosítási esemény

bekövetkeztével a biztosító kockázatviselése megszűnik.

5. A szerződésen az ÁSZF 42. pontjától eltérően biztosított váltás nem hajtható végre, a biztosítási összeg, díj vagy a tartam azonban növelhető.
6. Határozott időtartam biztosítási esemény hiányában történő lejártakor a szerződés megszűnésével egyidejűleg a bónuszszámla aktuális értéke (esetleges közteher levonása után) kifizetésre kerül.

II. Díjfizetés

7. A biztosítás díja a szerződés lejáratáig, illetve a biztosított halála esetén annak a biztosítási időszaknak a végéig fizetendő, amelyben a biztosítási esemény bekövetkezett.
8. A jelen feltételekkel létrejött biztosítási szerződések kizárólag rendszeres (ÁSZF 68. pont) díjfizetésűek lehetnek.
9. A jelen feltételek szerint megkötött biztosítás – és a kapcsolódó kiegészítő biztosítások – esetében értékkövetés (indexálás) (ÁSZF VIII. fejezet) nem történik, külön értékkövetés sem választható.

III. Maradékjogok, kötvénykölcson; a biztosítás közös megegyezéssel történő megszüntetése, illetve díjnemfizetés miatti megszűnése

10. A jelen feltételek szerint megkötött biztosításra kötvénykölcson (ÁSZF 91. pont) nem igényelhető, maradékjogai pedig az alábbiak szerint alakulnak
 - a) a szerződés visszavásárlási érték hiányában nem visszavásárolható,
 - b) a szerződés díjmentesíthető, amennyiben a díjmentesítési érték, azaz a díjmentesítés utáni biztosítási összeg meghaladja a biztosítás létrejöttkor választott és a rendszeres díjfizetéshez kapcsolódó biztosítási összeg 50%-át,
 - c) a biztosítási szerződés felmondás vagy díj-nemfizetés miatti végleges megszűnése, továbbá kizárás és mentesülés (ÁSZF XI. fejezet) esetében a bónuszszámla értéke nem kerül kifizetésre.

IV. A biztosítási szerződés speciális szabályait, értékeit az alábbi táblázat tartalmazza.

Biztosítottak száma	1 vagy 2 fő
Belépési számított életkor	1 - 75. életév
Kilépési számított életkor	80. életév
Biztosítási tartam	1 - 40 év
Díjfizetési gyakoriság	Havi, negyedéves, féléves, éves
Garantált hozam (technikai kamatláb) értéke	2,50%
Többlethozam-visszatérítés mértéke	Legalább 90%
A biztosítási szerződés módosíthatósága az ÁSZF 42. pontja alapján	A szerződés első évfordulóját követően 1-jétől